
令和 4 年 11 月 11 日 
各 位 

社会福祉法人あけぼの会 
理事長 北 條 康 之 

 
新型コロナウイルス感染症発症に関するご報告（第 2報） 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度の、介護老人保健施設なごみのさとにおける新型コロナウイルス感染発症に際し

て、大仙保健所の指導のもと、健康管理と感染拡大防止に努めております。 
つきましては、感染拡大防止対策として、下記の期間について、併設事業所の通所リハビ

リテーションの臨時休業をさせていただきます。 
大変急な決定でご利用者及びご家族並びに関係機関、地域の皆様には、ご心配と多大なる

ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。引き続き感染症対策を徹底し
て参りますので、何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
臨時休業期間 ： 令和 4 年 11 月 14 日 (月)～ 11 月 18 日（金)  

 
※11 月 21 日（月）以降の営業につきましては、今後の感染拡大状況により、対応方法の
変更または臨時休業を行う場合がございます。変更等につきましては改めてご連絡い
たします。 

 
※本件に関する職員の年齢や所属、居住地に関すること、行動履歴や行動範囲について、
人権尊重、個人情報保護の観点から、弊社としては、公表は致しかねます。 

 
 
 
 
 
 
 

連絡先：社会福祉法人あけぼの会 

介護老人保健施設なごみのさと 

相談課 武藤、伊藤、木内、高橋 

住所 014-0057 大仙市大曲船場町１-１-４ 

TEL：0187-86-0511 FAX：0187-86-0505 


